
Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 1 

Místo jednání: Praha  Datum: 13.6. 2013 

Zapsala: Plevková, Valentová Po řadové číslo: 11 

Distribu ční list: Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák, revizní komise, sekretariát 

Seznam ú častník ů:  

VV – Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák 

Revizní komise - Kalivoda 

sekretariát – Valentová, Plevková 

Přílohy: novely vnitřních předpisů ČHS, analýza metodických materiálů 

Příští jednání : 3.9. 2013, Praha 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Plnění úkol ů 

Zadané úkoly byly splněny s výjimkou těchto úkolů: 

1. úkoly týkající se CVK 

2. dopracování příručky pro začínající lezce.  

Pouze částečně byly splněny úkoly: 

3.  analýza řízení odborných komisí 

4. dořešení žádosti komise soutěžního lezení dospělých o 
uvolnění vázaných prostředků.  

1. Berndt 

2. Kurowski 

3. jednotliví 
členové VV 

4. Resch 

vše příští 
jednání VV 

2.  Činnost CVK, OVK 

1. VV diskutoval již dříve zadané úkoly týkající se CVK a rozhodl, 
že V. Těšitel se stane členem CVK na základě platného znění 
statutů.  

2. VV uložil K. Berndtovi, aby ve spolupráci s J. Šťastným připravil 
návrh distribuce a evidence materiálu na údržbu skal přes 
mezisklady na úrovni OVK. 

3. VV dále K. Berndtovi uložil, aby připravil na web ČHS informaci 
o poskytování materiálu prvovýstupcům za výhodné ceny.  

1. Berndt 

2. Berndt, 
spolupráce 
Šťastný 

3. Berndt 

příští jednání 
VV 

3.  Projekt lezení do škol  

VV vzal na vědomí informace J. Zozulák o jednání s autory projektu 
Lezení do škol a pověřil jej kontrolou realizace projektu. VV schválil 
návrh darovací smlouvy, na základě které bude poskytnuta již 
schválená podpora pilotní fáze projektu ve výši 30 tisíc Kč, a pověřil 
J. Zozulák zajištěním jejího podepsání.  

Zozulák do 30.6.2013 

4.  Analýza řízení odborných komisí ČHS 

1. VV prodiskutoval podklady k řízení jednotlivých komisí a uložil 
všem členům VV, kteří analýzu dosud nepředložili, aby tak 
učinili do příštího jednání VV.  

2. VV dále rozhodl, že gesci za komisi historie převezme Z. Hrubý.  

1. členové VV 

2. Hrubý 

1. do příštího 
jednání VV 

2. průběžně 

5.  Koncepce práce s mládeží 

VV se seznámil s koncepcí mládeže, kterou předložil A. Kurowski. 
Uložil mu, aby do koncepce zapracoval již vznesené připomínky a 
takto upravenou koncepci rozeslal ještě jednou k připomínkám 
členům VV. Po zapracování těchto připomínek bude koncepce 
zveřejněna na webu ČHS.  

Kurowski příští jednání 
VV 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 2 

6.  Dopracování p říručky pro za čínající lezce a revize metodických 
materiál ů 

1. VV vzal na vědomí informaci o pokračující přípravě příručky pro 
začínající lezce a uložil A. Kurowskému, aby ji dopracoval a 
poslal k připomínkám členům VV tak, aby mohlo být na příštím 
jednání VV schváleno konečné znění, které bude zveřejněno na 
webu a předáno do tisku.  

2. VV se seznámil s analýzou metodických materiálů na trhu v ČR, 
kterou připravil A. Kurowski, a uložil B. Valentové, aby ji 
zveřejnila na webu.  

1. Kurowski 

2. Valentová 

1. příští 
jednání VV 

2. neprodleně 

7.  Metodické kurzy ČHS 

VV se seznámil se stanoviskem členů metodické komise k návrhům 
VV na úpravu stávajících metodických kurzů ČHS a rozhodl, že na 
příští jednání VV bude pozván předseda metodické komise J. Vogel. 
Zajistí A. Kurowski.  

Kurowski příští jednání 
VV 

8.  Úprava dokument ů ČHS v návaznosti na novelu stanov 

VV schválil navržené formální úpravy dokumentů ČHS, které byly 
vyvolány změnou stanov (podpisový řád, směrnice o svolávání a 
jednání VH, směrnice o jednání VV, směrnice o přijímání nových 
členů, směrnice o registraci horolezeckého oddílu). Zveřejnění 
dokumentů na webu ČHS zajistí B. Valentová.   

Valentová neprodleně 

 

9.  Žádost o podporu vytvo ření symbolického h řbitova v Tiských 
stěnách 

VV rozhodl, že žádosti G. Tschunko o podporu na vybudování 
symbolického hřbitova v Tiských stěnách bude vyhověno, a na tento 
účel bude poskytnuta částka 15.000 Kč. Autora projektu bude 
informovat B. Valentová.  

Valentová neprodleně 

10.  Nabídka na zakoupení chaty pod Bo řní 

VV vzal na vědomí nabídku na odkoupení chaty pod Bořní a shodl 
se, že ČHS o tuto nemovitost nemá zájem. Prodejce bude o 
stanovisku VV informovat sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

11.  Výstupy roku 2013 

VV pověřil J. Šťastného ve spolupráci s J. Polákem, předsedou 
komise Nesoutěžního horolezectví a tradičního skialpinismu, 
přípravou a organizací soutěže Výstupy roku. Nominace bude 
možno podávat do 5.8.2013, slavnostní vyhlášení Výstupů roku 
proběhne opět na Mezinárodním horolezeckém festivalu v Teplicích 
nad Metují.  

Šťastný, 
spolupráce 
Polák 

do doby 
konání MHFF 

12.  Srovnání pojišt ění nabízeného ČHS a OEAV 

VV vzal na vědomí text srovnávající pojištění, které nabízí ČHS a 
OEAV, navrhl drobné formulační úpravy a uložil zveřejnit srovnání 
pojištění na webu ČHS. Zajistí B. Valentová 

Valentová do 30.6.2013 

13.  Hospoda ření ČHS 

J. Bloudek informoval o příjmech ČHS a upozornil, že ČHS získal 
z dotací MŠMT méně peněz, než bylo očekáváno. VV rozhodl, že 
vzhledem k této skutečnosti budou zkráceny vázané prostředky 
komisí, a pověřil J. Bloudka přípravou „klíče“ podle kterého bude 
objem těchto peněz pro jednotlivé komise zkrácen. Komise bude o 
situaci informovat sekretariát.  

Bloudek, 
spolupráce 
sekretariát 

do 30.6.2013 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 3 

14.  Používání Mg na Pantheonu 

J. Šťastný informoval o problémů používání magnézia v lokalitě 
Pantheon a VV jej pověřil, aby ve spolupráci s B. Valentovou v této 
věci jednal se Správou CHKO Český ráj.  

Šťastný, 
spolupráce 
Valentová 

průběžně 

15.  Důsledky povodní pro skalní oblasti 

VV vyzývá OVK, správce skal a oddíly, jejichž skalní oblasti byly 
poškozeny povodněmi, aby kontaktovali sekretariát ČHS s návrhy 
na nápravu škod.  Výzva bude zveřejněna na webu ČHS, zajistí 
B. Valentová. 

Valentová neprodleně 

 
 
 
Schválil  Z. Hrubý, předseda ČHS 
 
 
 


